Протокол подведения итогов закупки

 № 592                                         04.05.2022г.

         город Хабаровск

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: аукцион в электронной форме на право заключения договора

«Соглашение об открытии возобновляемой рамочной кредитной линии», Лот № 90041-ФИН ФД-2022-ДГК.

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 3 (три) заявки.

№

п/п

Наименование, адрес и ИНН Участника и/или его

идентификационный номер

Дата и время

регистрации заявки

1.

АО «Газпромбанк»

(ИНН 7744001497, КПП 772801001, ОКПО 09807684, ОГРН

1027700167110), 117420, Москва, ул. Наметкина, д. 16, корп. 1

01.04.2022 16:50

2.

ПАО «Сбербанк» (в лице Дальневосточный банк ПАО Сбербанк)

(ИНН 7707083893, КПП 773601001, ОКПО 02785100, ОГРН

1027700132195), Зарегистрированный по адресу: 117997, г. Москва, ул.

Вавилова, 19

05.04.2022 08:12

3.

Банк ВТБ (ПАО) в лице ОО РОО «Хабаровский» Филиала №2754

Банка ВТБ (ПАО)

(ИНН 7702070139, КПП 783501001, ОГРН1027739609391), 191144, г.

Санкт-Петербург, Дегтярный переулок, д. 11, лит. А

13.04.2022 10:09

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 0 (ноль) заявок

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. Об утверждении результатов процедуры аукциона

2. О ранжировке заявок

3. О выборе победителя закупки

ВОПРОС №1. Об утверждении результатов процедуры аукциона

РЕШИЛИ:

1. Принять цены заявок Участников по результатам аукциона:

№

п/п

Дата и

время

регистраци

и заявки

Наименование, адрес и ИНН Участника и/или

его идентификационный номер

Первая ценовая

ставка,

руб. без НДС

Цена заявки по

результатам

аукциона,

руб. без НДС

1.
01.04.2022

16:50

АО «Газпромбанк»

(ИНН 7744001497, КПП 772801001, ОКПО

09807684, ОГРН 1027700167110), 117420,

Москва, ул. Наметкина, д. 16, корп. 1

6 250 000 000,00 5 000 000 000,00

2.
05.04.2022

08:12

ПАО «Сбербанк» (в лице Дальневосточный

банк ПАО Сбербанк)

(ИНН 7707083893, КПП 773601001, ОКПО

02785100, ОГРН 1027700132195),

Зарегистрированный по адресу: 117997, г.

Москва, ул. Вавилова, 19

6 250 000 000,00 5 375 000 000,00

ВОПРОС №2. О ранжировке заявок

РЕШИЛИ:
Утвердить ранжировку заявок:

Место в

ранжировке

Дата и

время

регистрации

заявки

Наименование, адрес и ИНН Участника

и/или его идентификационный номер

Цена заявки, руб.

без НДС

Возможность

применения

приоритета в

соответствии с

925-ПП

1 место
13.04.2022

10:09

Банк ВТБ (ПАО) в лице ОО РОО

«Хабаровский» Филиала №2754

Банка ВТБ (ПАО)

(ИНН 7702070139, КПП 783501001,

ОГРН1027739609391), 191144, г.

Санкт-Петербург, Дегтярный

переулок, д. 11, лит. А

4 968 750 000,00 нет

2 место
01.04.2022

16:50

АО «Газпромбанк»

(ИНН 7744001497, КПП 772801001,

ОКПО 09807684, ОГРН

1027700167110), 117420, Москва, ул.

Наметкина, д. 16, корп. 1

5 000 000 000,00 нет

3 место
05.04.2022

08:12

ПАО «Сбербанк» (в лице

Дальневосточный банк ПАО

Сбербанк)

(ИНН 7707083893, КПП 773601001,

ОКПО 02785100, ОГРН

1027700132195), Зарегистрированный

по адресу: 117997, г. Москва, ул.

Вавилова, 19

5 375 000 000,00 нет

ВОПРОС №3. О выборе победителя закупки

РЕШИЛИ:

1. Признать Победителем закупки Участника, занявшего 1 (первое) место в ранжировке по степени

предпочтительности для Заказчика:

Банк ВТБ (ПАО) в лице ОО РОО «Хабаровский» Филиала №2754 Банка ВТБ (ПАО)

(ИНН 7702070139, КПП 783501001, ОГРН1027739609391), 191144, г. Санкт-Петербург, Дегтярный переулок,

д. 11, лит. А, с ценой заявки не более 4 968 750 000,00 руб. без учета НДС.

Предложение Участника (в том числе итоговое ценовое предложение по результатам проведения аукциона)

имеет правовой статус оферты и действует вплоть до истечения срока, отведенного на заключение Договора,

но не менее, чем в течение 90 (девяноста) календарных дней с даты окончания срока подачи заявок,

установленной в Документации о закупке. Максимальная процентная ставка за пользование кредитными

средствами: ключевая ставка Банка России + максимальный размер маржи 2,44 %. Период заимствования (срок

действия договора): 1 825 календарных дней с даты вступления в силу Кредитного соглашения.

2. Инициатору договора обеспечить подписание договора с Победителем не ранее чем через 10 (десять)

календарных дней и не позднее 20 (двадцати) календарных дней после официального размещения итогового

протокола по результатам закупки, с учетом результатов преддоговорных переговоров (в случае проведения

таковых).

Победителю закупки в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты официального размещения итогового

протокола по результатам закупки обеспечить направление по адресу, указанному в Документации о закупке,

информацию о цепочке собственников, включая бенефициаров (в том числе конечных), по форме и с

приложением подтверждающих документов согласно Документации о закупке.

Ответственный секретарь закупочной комиссии,

Ведущий специалист ОПЗРиУ АО «ДГК»                                                                              З.В. Шитикова

3.
13.04.2022

10:09

Банк ВТБ (ПАО) в лице ОО РОО

«Хабаровский» Филиала №2754 Банка ВТБ

(ПАО)
(ИНН 7702070139, КПП 783501001,

ОГРН1027739609391), 191144, г. Санкт-

Петербург, Дегтярный переулок, д. 11, лит. А

6 250 000 000,00 4 968 750 000,00